
COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA
(Prov. di FOGGIA)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 78 DEL 09/05/2017

OGGETTO: Regolamento per l'erogazione dei buoni pasto. Modifica valore 

nominale.

L'anno duemiladiciassette, il giorno nove del mese di Maggio alle ore 11:00, nella sala delle 

adunanze del comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è 

riunita con la presenza dei Signori:

Nome Carica politica Presente Assente
RUSSO LUIGI Sindaco X  
MARINO LINO Vice Sindaco X  
CICIRETTI MARIA ANTONIETTA Assessore  X

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria TELESCA.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE



PREMESSO che:
ai sensi degli art..45 e 46 del Contratto Collettivo Nazionale del Comparto Regioni-
Autonomie Locali sottoscritto in data 14/09/2000, gli Enti, in relazione al proprio assetto 
organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, possono istituire mense di 
servizio o, in alternativa, attribuire al personale dipendente buoni pasto sostitutivi;

DATO ATTO che il Comune con Delibera di G.M. n. 26 del 03.02.2015 ha adottato apposito 
Regolamento a normare il servizio sostitutivo di mensa esplicitandone i principi generali, gli 
aventi diritto, i casi esclusione, il valore, l'utilizzo e la procedura di erogazione dei buoni 
pasto ed il trattamento fiscale al fine di dotare il personale dipendente di uno strumento 
idoneo al corretto utilizzo dei buoni pasto;

CONSIDERATO CHE all'art. 5 comma 2 del succitato Regolamento è stato fissato ad € 
5,29 il valore del buono pasto;

VISTE, le richieste avanzate dai dipendenti comunali con le quali hanno sollecitato 
l'incremento del valore del buono pasto ad € 7,00 adeguandolo a quello praticato anche dalle 
altre pubbliche amministrazioni;

CONSIDERATO CHE sulla base delle previsioni del contratto collettivo nazionale di lavoro 
la istituzione e disciplina dei buoni pasto non rientra tra le materie oggetto di contrattazione 
collettiva decentrata integrativa;

VISTI:
- il D.lgs.vo 267/2000;
- il D.L. 78/2000, convertito con modificazioni nella L. 122/2010;
- lo Statuto dell'Ente;
- il vigente Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il verbale di riunione della Delegazione Trattante del 25.01.2015

ACQUISITO sulla presente deliberazione il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica del responsabile del settore finanziario ,ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000;
CON votazione unanime, favorevole e palese,

DELIBERA

1) Per le ragioni ed i motivi esposti in premessa, da intendersi qui integralmente 
trascritti, di modificare il Regolamento per la disciplina del servizio di mensa in 
favore del personale dipendente all'art. 5 comma 2 con il seguente contenuto “ Il 
valore nominale del buono pasto viene fissato in € 7,00.”;

2) Di assicurare che la spesa relativa all'erogazione dei buoni pasto in qualità di servizio 
sostitutivo di mensa verrà costantemente monitorata, al fine di rispettare i vincoli 
previsti dalla normativa vigente in materia di contenimento della spesa di personale, 
ivi compreso il costo complessivo dei buoni pasto;

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di legge.





Verbale letto, confermato e sottoscritto.
IL SINDACO PRESIDENTE

F.to RUSSO LUIGI
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria TELESCA

___________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 c. 1° D.L. 267/2000
PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica 

Il Responsabile del servizio
F.to MARCHITELLI GIUSEPPE

PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' contabile 
Il Responsabile del servizio

F.to MARCHITELLI GIUSEPPE
_______________________________________________________________
Pubblicazione. n. 410

RELATA DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 12/05/2017 ai sensi dell'art.124 comma 1° 
D.Leg.vo 267/2000.
S. Agata di Puglia lì 12/05/2017

Il Responsabile del servizio
F.to A.IUSPA

_____________________________________________________________
E' copia conforme all'originale                   

Il Responsabile del servizio
A.IUSPA

                    
S.Agata di Puglia lì 12/05/2017
_____________________________________________________________

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 
D.Leg.vo 267/2000 con nota n. 4120 del 12/05/2017
___________________________________________________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/05/2017
(  S  )  Dichiarazione di immediata eseguibilità ( art.134 c.4° D.L. 267/2000).
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/05/2017
(      )  Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione.
Sant'Agata di Puglia lì 09/05/2017

Il Responsabile del servizio
F.to A.IUSPA 


